
 
 

ROMÂNIA 

JUDEȚUL CONSTANȚA 

CONSILIUL JUDEȚEAN 

PREȘEDINTE 

 

Dispoziția nr. 482 

privind constituirea comisiei de verificare a legalității operațiunii de propunere la casare a mijloacelor 

fixe, bunuri aparținând Spitalului Clinic Județean de Urgență ”Sf. Apostol Andrei” 

 

 
 Mihai Lupu, Preşedinte al Consiliului Judeţean Constanţa, având în vedere: 

- referatul de specialitate nr. 41650/23.11.2023 al Direcţiei Generale Economico-Financiară; 

- adresa nr. 70004/10.11.2023 a Spitalului Clinic Județean de Urgență ”Sf. Apostol Andrei” Constanța; 

- prevederile Legii nr. 15/1994 privind amortizarea capitalului imobilizat în active corporale și necorporale, 

republicată, actualizată, cu modificările și completările ulterioare;   

- prevederile H.G. nr. 909/1997 pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a Legii nr. 15/1997 

privind amortizarea capitalului imobilizat în active corporale și necorporale, republicată, actualizată, cu modificările 

și completările ulterioare; 

- prevederile art. 191 alin. (1) lit. f) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul 

Administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 

În temeiul art. 196 alin. (1) lit. b) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului României nr. 57/2019 privind 

Codul Administrativ; 

 

DISPUN: 

 

Art. 1  Se constituie comisia de verificare a legalității operațiunii de propunere la casare a mijloacelor fixe, 

bunuri aparținând Spitalului Clinic Județean de Urgență ”Sf. Apostol Andrei” Constanța, în următoarea componenţă: 

 Frujinoiu Alina – inspector superior – Direcția de Dezvoltare Județeană și Coordonarea Instituțiilor de 

Sănătate, Sport și Învățământ; 

Popescu Anca Victoria – inspector superior - Direcția de Dezvoltare Județeană și Coordonarea Instituțiilor 

de Sănătate, Sport și Învâțământ; 

Popescu Elena – inspector superior – Direcția Generală Economico-Financiară. 

Art. 2  Comisia îşi va desfăşura activitatea pe o perioadă de 10 de zile lucrătoare de la data emiterii prezentei 

dispoziții.   

Art. 3  Secretarul General al Județului, prin grija Direcţiei Generale de Administraţie Publică şi Juridică, 

comunică prezenta dispoziţie Prefectului Judeţului Constanţa, Serviciului Resurse Umane, Salarizare în vederea 

comunicării persoanelor nominalizare, precum şi Biroului Informatică în vederea publicării, pentru informare, în 

Monitorul Oficial Local. 

 

                                                                                                    Constanţa, 29.11.2023 

 

 

 

 

 

  Președinte,                                                                                                                             Contrasemnează, 

  MIHAI LUPU                                                                                                  Secretar General al Județului 

                                                                                                                                               NESRIN GEAFAR 


